
 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
IPSIA IST.PROF DI STATO PER L'IND. E L'ART. 

VIA VOLTA 11  
20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) 

Codice Fiscale: 97033670155 Codice Meccanografico: MIRI21000E 

 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data 20/01/2021; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: maggior accertamento per 

pon per la scuola nr. 10,1,1A FSE PON LO-2021-204 R-estate all'Ipsia con CUP. J99J21004390007 e 10,2,2a FSE PON LO-

2021-240 Recupero e potenziamento con CUP. J99J21004410007; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 57.467,50 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) 
- Pon per la scuola 

57.467,50 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P19 2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - Pon per la scuola 
10,2,2a FSE PON LO-2021-240 Recupero 
e potenziamento 

18.575,50 

P20 2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - Pon per la scuola 
10,1,1A FSE PON LO-2021-204 R-estate 
all'Ipsia 

38.892,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P19 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

9.000,00 

P19 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

5.425,50 

P19 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

300,00 

P19 3 9 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi di ristorazione - Altri servizi 
di ristorazione n.a.c. 

3.850,00 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0001791/U del 05/07/2021 13:23VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



 

 

P20 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

18.000,00 

P20 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS ATA - Compensi netti 

12.192,00 

P20 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

300,00 

P20 3 9 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi di ristorazione - Altri servizi 
di ristorazione n.a.c. 

8.400,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof Nicola Emilio Ferrara 

 

IPSIA MAJORANA - C.F. 97033670155 C.M. MIRI21000E - Uff_Segre - Uffici Segreteria

Prot. 0001791/U del 05/07/2021 13:23VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale


		2021-07-05T13:21:42+0200
	Ferrara Nicola Emilio




